
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 96 Lunes 21 de abril de 2014 Sec. V-A.  Pág. 18675

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
14

11
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

14116 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Política
Interior.  Objeto:  Actuaciones  necesarias  para  la  realización  del
escrutinio  provisional  de  los  resultados  electorales  y  su  difusión,
previsto en el artículo 98.2 de la LOREG, con motivo de la celebración
de Elecciones al Parlamento Europeo 2014. Expediente: EPE/14/2014.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Política Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Política Interior.
c) Número de expediente: EPE/14/2014.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Actuaciones  necesarias  para  la  realización  del  escrutinio

provisional de los resultados electorales y su difusión, previsto en el artículo
98.2 de la LOREG, con motivo de la celebración de Elecciones al Parlamento
Europeo 2014.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72300000 (Servicios relacionados con
datos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 26 de noviembre de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 15.750.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 15.000.000,00 euros. Importe total:
18.150.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 6 de febrero de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 5 de marzo de 2014.
c) Contratista: INDRA SISTEMAS, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 10.799.800,00 euros. Importe

total: 13.067.758,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ver resolución adjunta.

Madrid, 3 de abril de 2014.- Directora general de Política Interior.
ID: A140018562-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-04-16T17:57:58+0200




